

2015-08-24



Miljö- och energidepartementet

103 33 Stockholm

m.registrator@regeringskansliet.se

Kopia till: asa.leander@regeringskansliet.se

Svensk Fjärrvärme AB

Erik Thornström

101 53 Stockholm

Besöksadress:

Olof Palmes gata 31

Telefon vx: 08-677 25 50

Fax: 08-677 25 55

Org nr: 556280-1430

Remiss av rapporten "Översyn av den kommunala energi- och klimatrådgivningen" (dnr M2015/2144/Ee)

Svensk Fjärrvärme tackar för möjligheten att besvara rubricerad remiss.

Inledning

Svensk Fjärrvärme anser att det är bra att det görs en översyn av den kommunala energi- och klimatrådgivningen i syfte att öka effektiviteten. Informations- och rådgivningsinsatser kan bidra till att öka effektiviteten i andra styrmedel för att uppnå bl.a. en ökad energieffektivitet. Energi- och klimatrådgivarna kan t.ex. tillhandahålla en oberoende och objektiv rådgivning om val av miljöanpassade uppvärmningssystem för konsumenter, fastighetsägare och mindre företag.

Energirådgivningen är emellertid svår att utvärdera effekterna av i kvantitativa termer eftersom det handlar om att ge stöd till andra som i sin tur ska vidta energi-effektiviseringsåtgärder, byte av uppvärmningssystem eller liknande. Utvärderingen av rådgivningen kan därför främst bli kvalitativ. Teoretiskt sett kan dock informations- och rådgivningsinsatser rätt utformade bidra till att överbrygga informations- och marknadsmisslyckanden som handlar om att hjälpa olika aktörer att identifiera kostnadseffektiva energieffektiviseringsåtgärder.

Svensk Fjärrvärme stödjer inriktningen på rapportens förslag

Svensk Fjärrvärme stödjer inriktningen på rapportens slutsatser och förslag till förbättringsåtgärder. Att effektivisera organisationen och ställa ökade krav på samordning av mindre kommuners rådgivning kan bidra till högre kvalitet, ökad kompetens och mer fokuserade rådgivningsinsatser. Ett mer systematiskt arbete med tydligare rollfördelning mellan Energimyndigheten, regioner och kommuner är också positivt. Energimyndigheten borde här i högre grad kunna tillhandahålla generell information och fakta, webbverktyg och metodstöd.

Förslaget om att ge tillkommande stöd för regionala utvecklingsledare är ett steg i rätt riktning. Det borde dock utredas om inte energirådgivningen i högre grad kunde regionaliseras för att uppnå en mer effektiv organisation som kan etablera en större kritisk massa kompetens- och resursmässigt.

Förslaget om att göra bidragsgivningen mer proportionell till antalet invånare är också rimligt för att uppnå en högre grad av samhällsekonomisk effektivitet. Inriktningen på nivån i bidragsgivningen borde dock även fortsättningsvis vara reglerad i förordning. Detta skulle ge en tydlighet som skapar intresse för att samtliga kommuner i landet

faktiskt engagerar sig på något sätt i rådgivningsverksamheten och att en nationell täckning uppnås.

Det är också bra att Energimyndigheten i högre grad föreslås kunna rikta insatser till specifika målgrupper vilket kan bidra till ökad effektivitet i andra styrmedel och underlätta uppfyllnaden av EU-rättsliga krav i bl.a. EU-direktiven om energieffektivisering, byggnaders energiprestanda respektive förnybar energi.

Svensk Fjärrvärme anser att förbättringsåtgärderna av rådgivningsverksamheten borde ha en högre ambitionsnivå

Svensk Fjärrvärme anser att det borde initieras mer insatser för att utnyttja webbaserad rådgivning och information. I dagens samhälle eftersöks information i allt högre grad via Internet än via telefon och pappersbroschyrer. Idag saknas i hög grad rådgivningsaktiviteter via t.ex. sociala medier som kan nå till målgrupper som inte använder sig av mer traditionell telefonrådgivning. Via webbsidor borde också fler informationskanaler kunna utnyttjas t.ex. via filmer. Energimyndigheten borde också i högre grad ta fram information i samverkan med berörda branschföreningar inom bl.a. energi- och fastighetssektorerna.

I rapporten saknas också en analys av dagens samlade budgetnivå för bidraget till kommunal energi- och klimatrådgivning är rimlig. Detta gör det svårt att bedöma vad en ett resurstillskott eller en resursminskning skulle innebära för rådgivningen i kvalitativa termer.



Ulrika Jardfelt

VD, Svensk Fjärrvärme